
LU:

lanDboungDom har af-
holDt endnu en succes konfe-
rence. Konferencen Forsyning og 
afsætning i landbruget var støttet af 
Andelsfonden og Promilleafgiftsfon-
den. Konferencen blev afholdt den 1. 
november 2012 på Grindsted Land-
brugsskole.

Der var 181 deltagere til foredrag 
og workshops. De fik indsigt i ”For-
synings og afsætningsmuligheder i 
landbruget”. 

Der var stor ros til de unge 
landmænd, som deltog med indlæg. 
De viste deltagerne, at det er vig-
tigt, at lave risikovurderinger for at 
få et godt resultat for bedriften. ”For 
mig er det vigtigt, at jeg ikke gambler 
med de største indtægter, som f.eks. 
mælkeafregningen, men gør det med 
mindre indtægtsområder som f.eks. 
afsætning af slagtekalve til privat slag-
teri. Her kan vi godt tåle at miste lidt 
penge, hvis det skulle gå galt, siger 
Kent Davidsen, som etablerede sig 

for et år siden i et I/S.  risikostyring, 
realistiske budgetter og ansvarlig-
hed er meget vigtigt for landmænd i 
dag, pointerer udviklingschef Torben 
Wiborg, LMo.

læs alle inDlæg fra 
Dagen På: 
www.landboungdom.dk/udd-og-job/
landboungdoms-konferencer/konfe-
rence-forsyning-og-afsaetning-i-land-
bruget-november-2012/ 

Konference – Forsyning og  
afsætning i landbruget

Sådan en konference – er det noget, du kan bruge praktisk 
bagefter?
Ja det synes jeg. Det giver godt indblik i markedet og finan-
sieringsmuligheder. vi har i forvejen en del om finansiering 
i skolen, og man kender noget af det, der bliver sagt, men 
det var godt at høre det fra fagfolk i stedet for, at det altid 
er vores lærer, der står og siger det hele.

Hvad med indlæg fra landmændene?
Det var meget spændende. Det er altid godt at høre 
fra folk, der har prøvet det på egen krop, og høre deres 
erfaringer. Især når man som jeg håber, at det er noget 

man selv skal i gang med før eller siden. Etablering af-
hænger selvfølgelig meget af, om man kan skaffe pengene, 
og derfor er praktiske erfaringer rigtigt spændende. og så 
er det også godt, at der var fokus på de andre omkostninger 
ved etablering. Alt det her med de sociale omkostninger, 
som man måske ikke tænker så meget over. Det er vigtigt 
at få kone og kæreste med på idéen, og have baglandet i or-
den, inden man kaster sig over sådan en stor opgave.

var der noget, du savnede?
Nej ikke som sådan. 

Sådan en konference – er det noget, du kan bruge 
praktisk bagefter?
Det var spændende at se og høre om afsætningsmu-
ligheder og især problemstillingen om man skal væl-
ge private eller andelsselskaber. Nu går jeg selv på 
skole, så praktikken er stadig nogle år ude i fremti-
den, men som virksomhedsleder er det under alle 
omstændigheder vigtige ting at vide.

Hvad med indlæg fra landmændene?
Det var rigtigt spændende at høre deres vinkel og 
deres grunde til at have gjort som de har gjort. Der er 
fordele og ulemper ved begge måder.

var der noget, du savnede?
Nej egentlig ikke. vi hørte fra Nykredit, som fortalte 
os om priser og hvordan fremtidens købere skal være 
ekstra kritiske, når de lægger budget. Det var rigtigt 
spændende. og så synes jeg, at det var godt, at det 
var for alle, det er altid vigtigt at komme ud og dele 
det med andre mennesker.
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